
C  O  M  U  N  E    DI    L  A  U  R  I  T  O 
( P r o v i n c i a di S a l e r n o ) 

 

P.zza Marconi 2- C.a.p.84050-0974/ 954114/Fax 0974/ 954287-E-Mail-lauritoutc@tiscali.it 

UFFICIO TECNICO 
                                                                                                                                                          . affissioni  

Copia per:                             

 Ufficio Ragioneria 

 

Realizzazione di struttura polifunzionale ( sportiva- ricreativa -culturale) finalizzata alla 

valorizzazione turistica del comune di Laurito e del territorio circostante-   Approvazione e 

liquidazione 3° SAL- impresa ZEMA COSTRUZIONI s.r.l. e pagamento impresa RUTA s.r.l.        

CUP G59B09000180002-       CODICE CIG - 0471101CD4                            
 

DETERMINAZIONE N° 02 DEL 20/01/2015 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PPP 

 
VISTO il D. Lgs. n.267/2000; 

VISTI gli art. 3 e 13 e segg. del D. Lgs. n.29/93; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi ; 

VISTO il decreto sindacale di nomina dei responsabili dei servizi; 

Considerato che con Decreto  N° 62 del 20-05-2009,  la Regione Campania, ha approvato l’avviso pubblico 

per l’attuazione delle previsioni di cui all’art. 18, comma 1, Legge regionale 19 gennaio 2009, n. 1 ai sensi 

delle delibere di Giunta Regionale nn. 722/2009 e 958/2009   

Con delibera di C.C. n° 09/2009, è stato approvato il progetto preliminare “Realizzazione di struttura 

polifunzionale (sportiva – ricreativa – culturale) “ redatto e firmato dal Responsabile U.T.C. geom. Antonio 

Speranza ;  

Che con la stessa Delibera-  è stata disposta  la variazione all’elenco annuale lavori anno 2009 e programma 

triennale OO.PP. 2009-2011 come previsto dal D.Lgs. 163/2006.  

Che con delibera di Giunta Comunale n. 44 del 14.07.2009, esecutiva ai sensi di legge, fu approvato il 

progetto definitivo dei lavori citati “Realizzazione di struttura polifunzionale (sportiva – ricreativa – 

culturale) finalizzata alla valorizzazione turistica del comune di Laurito e del territorio circostante” L.R. N° 1 

del 19-01-2008 – art. 18 comma 1 –  redatto e firmato dai tecnici incaricati Arch. Francesco Gerundo ed ing. 

Orazio Guida dell’importo complessivo di € 1.951.589,12;    

Che i  tecnici incaricati hanno redatto e rimesso a questo Comune gli atti del progetto  esecutivo dei lavori  

“Realizzazione di struttura polifunzionale (sportiva – ricreativa – culturale) finalizzata alla valorizzazione 

turistica del comune di Laurito e del territorio circostante” L.R. N° 1 del 19-01-2008 – art. 18 comma 1” – 

assunti al protocollo del Comune al n. 1511 del 14.07.2009  

Dato atto che sugli atti del citato progetto esecutivo, da parte del Responsabile del Procedimento, come 

individuato nella persona del geom. Speranza Antonio è stata disposta la validazione dello stesso, ai sensi 

dell’art. 112 del D.Lgvo  163/2006. 

Visti e  letti gli atti del progetto esecutivo dei lavori in argomento; 

Vista il D.Lgvo n° 163/2006 e s.m.i. ed il DPR. 21 dicembre 1999, n. 554; 

Preso atto del parere favorevole, ai fini della regolarità tecnica,  espresso dall'Uff. Tec. Comunale nella 

persona del geom. Antonio Speranza, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

Preso atto del parere favorevole, ai fini della regolarità contabile,  espresso dall'Uff. di Ragioneria nella 

persona del rag. Pasquale Mauro, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

Visto il Decreto Dirigenziale n° 31       del  26.03.2010, della Regione Campania ,con il quale si assegnava al 

Comune di Laurito la somma di euro 1.900.000,00; 

La presente è stata affissa il giorno   2015 Firma 

La presente è rimasta affissa fino al  giorno   2015 Firma 



Vista la delibera di G.C. n° 39 del 26.04.2010 ,con la quale si destinavano  euro 51.589,12, quale apporto 

aggiuntivo comunale previsto dall’avviso pubblico di cui alla L.R. n° 1 del 19.01.2008 art.18 comma 1; 

Visto  il quadro economico di progetto,  approvato con delibera di G.C. n° 56 del 07.06.2010,che si riporta; 

 

A) Lavori a base d'Asta:   

Lavori a misura (importo soggetto a ribasso)  €                 1.362.105,63   

oneri sicurezza non soggetti a ribasso  €                     37.886,57   

resta, totale importo lavori a base d'asta     €  1.399.992,20  

   

   

B) somme a disposizione per la stazione appaltante    

b1) lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto  €                           -     

b2) forniture  €                           -     

b3) rilievi accertamenti ed indagini  €                        7.120,00     

b4) allacciamenti ai pubblici servizi  €                        3.200,00   

b5) imprevisti (max il 5 % su importo lavori = 69.999,61) €                     52.799,69   

b6) acquisizione di aree  €                           -     

b7) acquisizione di immobili  €                           -     

b8) accantonamento di cui all'art. 133 del d. lgs n. 163/06 €                      13.999,92   

     

Spese generali:    

b9) spese tecniche - progetto, direzione lavori, sicurezza, ecc.)  €                      99.000,00   
b9.1) progetto, direzione lavori, coordinatore sicurezza, in fase                    
          progettuale  €                           -     

b9.2) coordinatore sicurezza in fase di esecuzione  €                        9.000,00  

b9.3) incentivo rup max 2% €                    26.700,00   

   

b10) spese per attività di consulenza e supporto ( Geologo)  €                      10.679,06  

B11)Spese per commissioni giudicatrici  €                           500,00  

b12) spese per pubblicità  €                        2.000,00   

b13) spese per accertamenti in laboratorio e verifiche tecniche; 
collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed eventuali altri 
collaudi specialistici    

b13.1) accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche    

b13.2) collaudo tecnico amministrativo  €                        8.000,00  

b13.3) collaudo statico  €                        5.000,00  

   

IVA ed eventuali imposte    

b14) IVA su importo lavori  €                    279.998,44  

b14.1) IVA su B3 + B9.1 + B.10+B11+B12+B13  €                      33.599,81  

   

   

   

   

Totale dell'Amministrazione   €    551.596,92  

Importo complessivo   €  1.951.589,12  

 

 

Vista la determina n° 56 del 03.08.2010 , con la quale si aggiudicavano provvisoriamente i lavori all’impresa 

Zangari costruzioni s.r.l. con il punteggio totale di 77,924/100 e con il ribasso dell’8%; 

Viste le note con le quali si richiedeva all’impresa Zangari Costruzioni s.r.l.e all’impresa Lettieri costruzioni 

( seconda classificata) di fare avere tutta la documentazione probatoria come prevista nel bando di gara; 

Considera che le suddette Imprese hanno fatto pervenire la documentazione richiesta; 

Visto il certificato telematico DURC , dell’impresa Zangari Costruzioni , dal quale si rileva che è in regola 

con i pagamenti degli oneri previdenziali; 

Vista la determina n° 61 del 25.08.2010 , con la quale si approvava l’aggiudicazione definitiva a favore 

dell’impresa Zangari costruzioni s.r.l. dei lavori di  “ Realizzazione di struttura polifunzionale ( sportiva- 

ricreativa -culturale) finalizzata alla valorizzazione turistica del comune di Laurito e del territorio circostante, 

con il punteggio totale di 77,924/100 e con il ribasso formulato dell’8,00% e con i lavori migliorativi pari ad 

euro 208.141,40 per l’importo contrattuale cosi’ rideterminato e rimodulato nel q.e. a seguito di gara che si 

riporta; 

 



A) Lavori a base d'Asta:   

Lavori a misura (importo soggetto a ribasso)  €           1.362.105,63   

RIBASSO OFFERTO SUI LAVORI: 8,00% PARI AD EURO   €            - 108.968,45  

RESTANO I LAVORI NETT PARI AD EURO I  €            1.253.137,18  

oneri sicurezza non soggetti a ribasso   €                  37.886,57   

 totale importo netto lavori depurati del ribasso   €  €       1.291.023,75  
Ai soli fini contabili e contrattuali si riporta l’importo dei lavori 

aggiuntivi che l’impresa deve eseguire e che sono pari ad euro  €          208.141,40 

   

B) somme a disposizione per la stazione appaltante    

b1) lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto  €                           -     

b2) forniture  €                           -     

b3) rilievi accertamenti ed indagini  €                     7.120,00     

b4) allacciamenti ai pubblici servizi  €                     3.200,00   

b5) imprevisti (max il 5 % su importo lavori = 69.999,61)  €                   52.799,69   

b6) acquisizione di aree  €                           -     

b7) acquisizione di immobili  €                           -     

b8) accantonamento di cui all'art. 133 del d. lgs n. 163/06  €                   13.999,92   

     

Spese generali:    

b9) spese tecniche - progetto, direzione lavori, sicurezza, ecc.)  €                   99.000,00   
b9.1) progetto, direzione lavori, coordinatore sicurezza, in fase                    
          progettuale  €                           -     

b9.2) coordinatore sicurezza in fase di esecuzione  €                     9.000,00  

b9.3) incentivo rup max 2%  €                   26.700,00   

   

b10) spese per attività di consulenza e supporto ( Geologo)  €                   10.679,06  

B11)Spese per commissioni giudicatrici  €                       500,00  

b12) spese per pubblicità  €                    2.000,00   

b13) spese per accertamenti in laboratorio e verifiche tecniche; 
collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed eventuali altri 
collaudi specialistici    

b13.1) accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche    

b13.2) collaudo tecnico amministrativo € 8.000,00  

b13.3) collaudo statico € 5.000,00  

   

IVA ed eventuali imposte    

b14) nuova IVA su importo lavori netti depurati del ribasso  €                 258.204.75  

b14.1) IVA su B3 + B9.1 + B.10+B11+B12+B13.  €                   33.599,81   

    

B15) ECONOMIE D’ASTA   

b15.1) economie derivanti dal ribasso d’asta dell’8,00% €                  108.968,45  

b15.2) economie minore iva 20% (279.998,44-258.204,75)= €                    21.793,69    

b.15.3) Totale economie €                  130.762,14   

Totale somme a disposizione  €          660.565,37 

Importo complessivo  €       1.951.589,12  

 

Vista la determina n° 88 del 15.12.2010 che rimodulava ( in virtu’ della rettifica  dell’aliquota iva al 

10% ) il q.e. nel seguente modo : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A) Lavori a base d'Asta:   

Lavori a misura (importo soggetto a ribasso)  €           1.362.105,63   

RIBASSO OFFERTO SUI LAVORI: 8,00% PARI AD EURO   €            - 108.968,45  

RESTANO I LAVORI NETT PARI AD EURO I  €            1.253.137,18  

oneri sicurezza non soggetti a ribasso   €                  37.886,57   

 totale importo netto lavori depurati del ribasso   €  €       1.291.023,75  
Ai soli fini contabili e contrattuali si riporta l’importo dei lavori 

aggiuntivi che l’impresa deve eseguire e che sono pari ad euro  €          208.141,40 

   

B) somme a disposizione per la stazione appaltante    

b1) lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto  €                           -     

b2) forniture  €                           -     

b3) rilievi accertamenti ed indagini  €                     7.120,00     

b4) allacciamenti ai pubblici servizi  €                     3.200,00   

b5) imprevisti (max il 5 % su importo lavori = 69.999,61)  €                   52.799,69   

b6) acquisizione di aree  €                           -     

b7) acquisizione di immobili  €                           -     

b8) accantonamento di cui all'art. 133 del d. lgs n. 163/06  €                   13.999,92   

     

Spese generali:    

b9) spese tecniche - progetto, direzione lavori, sicurezza, ecc.)  €                   99.000,00   
b9.1) progetto, direzione lavori, coordinatore sicurezza, in fase                    
          progettuale  €                           -     

b9.2) coordinatore sicurezza in fase di esecuzione  €                     9.000,00  

b9.3) incentivo rup max 2%  €                   26.700,00   

   

b10) spese per attività di consulenza e supporto ( Geologo)  €                   10.679,06  

B11)Spese per commissioni giudicatrici  €                       500,00  

b12) spese per pubblicità  €                    2.000,00   

b13) spese per accertamenti in laboratorio e verifiche tecniche; 
collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed eventuali altri 
collaudi specialistici    

b13.1) accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche    

b13.2) collaudo tecnico amministrativo € 8.000,00  

b13.3) collaudo statico € 5.000,00  

   

IVA ed eventuali imposte    

b14) nuova IVA su importo lavori netti depurati del ribasso  €                 129.102,375  

b14.1) IVA su B3 + B9.1 + B.10+B11+B12+B13.  €                   33.599,81   

    

B15) ECONOMIE D’ASTA   

b15.1) economie derivanti dal ribasso d’asta dell’8,00% €                  108.968,45  

b15.2) economie minore iva 10% (279.998,44-129.102,375)= €                  150.896,065    

b.15.3) Totale economie €                  259.864,515   

Totale somme a disposizione  €          660.565,37 

Importo complessivo  €       1.951.589,12  

 
Pertanto l’importo netto dei lavori è pari ad   euro 1.253.137,18  oltre gli oneri per la sicurezza pari ad euro  
37.886,57, per un totale contrattuale dei lavori principali di euro 1.291.023,75 , oltre iva 10%, pari ad euro, 
per un totale di euro 1.420.126,12 
Mentre l’importo dei lavori aggiuntivi/migliorati che l’impresa deve eseguire  è pari ad euro 208.141,40; 
 
Avendo provveduto al pagamento delle spese di pubblicità , spese non quantificabili prima della gara e non 

preventivabili ,delle spese della commissione esaminatrice, ed appurato che erroneamente nelle somme 

destinate al rup era stata inserita anche l’iva; 

Si ritiene, per una più chiara lettura contabile del q.e. di di rettificarlo relativamente alla parte riguardante le 

somme a disposizione dell’amministrazione, senza modificare nessuna altra voce, le quali restano invariate; 

Pertanto il nuovo q.e. è il seguente 

 

 

 

 



A) Lavori a base d'Asta:   

Lavori a misura (importo soggetto a ribasso)  €           1.362.105,63   

RIBASSO OFFERTO SUI LAVORI: 8,00% PARI AD EURO   €            - 108.968,45  

RESTANO I LAVORI NETT PARI AD EURO I  €            1.253.137,18  

oneri sicurezza non soggetti a ribasso   €                  37.886,57   

 totale importo netto lavori depurati del ribasso   €  €       1.291.023,75  
Ai soli fini contabili e contrattuali si riporta l’importo dei lavori 

aggiuntivi che l’impresa deve eseguire e che sono pari ad euro  €          208.141,40 

   

B) somme a disposizione per la stazione appaltante    

b1) lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto  €                           -     

b2) forniture  €                           -     

b3) rilievi accertamenti ed indagini  €                     6.770,00     

b4) allacciamenti ai pubblici servizi  €                     3.200,00   

b5) imprevisti (max il 5 % su importo lavori = 69.999,61)  €                   52.799,69   

b6) acquisizione di aree  €                           -     

b7) acquisizione di immobili  €                           -     

b8) accantonamento di cui all'art. 133 del d. lgs n. 163/06  €                   13.999,92   

     

b9) Spese generali:    

b9.1) spese tecniche - progetto, direzione lavori, sicurezza, ecc.)  €                   94.000,00   
         progetto, direzione lavori, coordinatore sicurezza, in fase                    
          progettuale  €                           -     

b9.2) coordinatore sicurezza in fase di esecuzione  €                     9.000,00  

b9.3) incentivo rup max 2%  €                   26.700,00   

   

b10) spese per attività di consulenza e supporto ( Geologo)  €                   9.361,28  

B11)Spese per commissioni giudicatrici €                   14.979,21  

b12) spese per pubblicità  €                    1.041,36   

b13) spese per accertamenti in laboratorio e verifiche tecniche; 
collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed eventuali altri 
collaudi specialistici    

b13.1) accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche    

b13.2) collaudo tecnico amministrativo € 5.000,00  

b13.3) collaudo statico € 8.000,00  

   

IVA ed eventuali imposte    

b14) nuova IVA su importo lavori netti depurati del ribasso  €                 129.102,375  
b14.1) IVA su B3 + B9.1+B9.2+  B.10+B11(solo per € 
562.44)+B12+B13.2+B13.3.  €                   26.747,02   

    

B15) ECONOMIE D’ASTA   

b15.1) economie derivanti dal ribasso d’asta dell’8,00% €                  108.968,45  

b15.2) economie minore iva 10% (279.998,44-129.102,375)= €                  150.896,065    

b.15.3) Totale economie €                  259.864,515   

Totale somme a disposizione  €          660.565,37 

Importo complessivo  €       1.951.589,12  

Vista la delibera di Giunta Municipale n° 54 del 30/05/2011, con la quale si prendeva atto che la 

società  Zema Costruzioni s.r.l. “ prelevava il ramo d’azienda della società  Zangari Costruzioni 

s.r.l. , subentrando di fatto nei diritti nascenti dai contratti di appalto ; 

Vista la nota prot. n° 1488 del 01 agosto 2012, con la quale la ZEMA COSTRUZIONI s.r.l. dava 

comunicazione della nomina del nuovo Amministratore, nella persona della Sig.ra Giovanna 

Villano nata a Mugnano di Napoli (NA) il 28.03.1991 e residente alla via C. Ronsini snc nel 

Comune di Rofrano (SA); 

Vista l’appendice di proroga della polizza fideiussoria n° 1701.1000148880 della RSA- Sun 

insurance office Ltd- di genova, con la quale si volturava alla ditta ZEMA COSTRUZIONI s.r.l. la 

suddetta polizza; 

Visti i verbali di sospensione e di ripresa dei lavori 

Vista la perizia di variante n° 2, approvata con determina n° 24 del 12/06/2014, avente il seguente 

q.e; 

 



 

 

 
  A) Lavori a base d'Asta:   

Lavori a misura (importo soggetto a ribasso)  €           1.362.105,63   

RIBASSO OFFERTO SUI LAVORI: 8,00% PARI AD EURO   €            - 108.968,45  

RESTANO I LAVORI NETT PARI AD EURO I  €            1.253.137,18  

oneri sicurezza non soggetti a ribasso   €                  37.886,57   

 totale importo netto lavori depurati del ribasso   €  €       1.291.023,75  
Ai soli fini contabili e contrattuali si riporta l’importo dei lavori 

aggiuntivi che l’impresa deve eseguire e che sono pari ad euro  €          208.141,40 

   

B) somme a disposizione per la stazione appaltante    

b1) lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto  €                           -     

b2) forniture  €                           -     

b3) rilievi accertamenti ed indagini  €                     6.770,00     

b4) allacciamenti ai pubblici servizi  €                     3.200,00   

b5) imprevisti (max il 5 % su importo lavori = 69.999,61)  €                   54.304,12   

b6) acquisizione di aree  €                           -     

b7) acquisizione di immobili  €                           -     

b8) accantonamento di cui all'art. 133 del d. lgs n. 163/06  €                   13.999,92   

b9) Spese generali:    

b9.1) spese tecniche - progetto, direzione lavori, sicurezza, ecc.)  €                   99.000,00    
         progetto, direzione lavori, coordinatore sicurezza, in fase                    
          progettuale  €                           -     

b9.2) coordinatore sicurezza in fase di esecuzione  €                     9.000,00  
b9.3) incentivo rup max 2% ( 26.700-30% come da regolamento 
         comunale in quanto la progettazione è stata eseguita da 
         tecnici esterni= euro 18.690,00, al lordo degli oneri riflessi   €                   18.690,00   

b10) spese per attività di consulenza e supporto ( Geologo)  €                   9.548,51  

B11)Spese per commissioni giudicatrici €                   14.979,21  

b12) spese per pubblicità  €                    1.041,36   

b13) spese per accertamenti in laboratorio e verifiche tecniche; 
collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed eventuali altri 
collaudi specialistici    

b13.1) accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche    

b13.2) collaudo tecnico amministrativo €                      5.000,00  

b13.3) collaudo statico €                      8.000,00  

IVA ed eventuali imposte    

b14) nuova IVA su importo lavori netti depurati del ribasso  €                 129.102,375  
b14.1) IVA su B3 + B9.1+B9.2+  B.10+B11(solo per € 
562.44)+B12+B13.2+B13.3.  €                   27.500,00  

B15) ECONOMIE D’ASTA   

b15.1) economie derivanti dal ribasso d’asta dell’8,00% €                  108.968,45  

b15.2) economie minore iva 10% (279.998,44-129.102,375)= €                  150.896,065    

b.15.3) Totale economie €                  259.864,515   

Totale somme a disposizione  €          660.565,37 

Importo complessivo  €       1.951.589,12  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vista la documentazione presentata in data 18/12/2014 dalla D.L, relativa al  3° SAL; 

Visto il certificato di pagamento n° 3; 

Visti i DURC, dai quali i pagamenti risultano regolari ; 

VISTA la determina n° 43 del 21/10/2014, con la quale si autorizzava il subappalto favore 

dell’impresa RUTA S.R.L. con sede Amministrativa nel Comune di Mercogliano (AV) in via 

Mercoglianopitya n° 10, cod fisc e partita iva n° 02449140645, per l’esecuzione dei lavori  

rientranti nella categoria “OS32”, consistenti nella fornitura e  posa in opera di copera di struttura 

portante in legno lamellare, completa di perlinato, pacchetto di copertura e baraccatura; 

che l’importo delle lavorazioni affidate in subappalto, come indicato nel Contratto di subappalto 

allegato alla richiesta di autorizzazione sopraccitata, ammonta ad € 133.510,89, di cui euro 

4.995,76 relativi agli oneri per la sicurezza, oltre I.V.A. di legge; 
Vista la documentazione a corredo della richiesta di autorizzazione al subappalto, la quale fu 
ritenuta corrispondente e  congrua alle disposizioni di cui all’art. 118 del D.Lgs. 163/2006 e 
ss.mm.ii. e che i prezzi applicati nel Contratto di subappalto e relativo allegato risultano con 
ribasso del 19,999 %, ovvero non superiore al 20%, del Contratto dell’appaltatore; 
che i pagamenti al subappaltatore verranno effettuati dal Comune di Laurito a favore dell’impresa 

RUTA s.r.l.in virtù del mandato irrevocabile all’incasso, con il quale l’impresa ZEMA 

COSTRUZIONI s.r.l.   ( esecutrice dei lavori) autorizzava la ditta subappaltatrice ( RUTA S.R.L.)  

a riscuotere la somma di euro 103.500, oltre iva 

che l’impresa Zema s.r.l.  è obbligata a trasmettere, con le modalità indicate all’art. 118 del D.Lgs. 

163/2006 e ss.mm.ii., alla presente Stazione Appaltante, copia delle relative fatture quietanzate con 

l’indicazione degli oneri della sicurezza compiuti e delle eventuali ritenute di garanzia effettuate, 

pena sospensione dei successivi pagamenti a Suo favore; 

Vista la fattura n° 05 del 17/12/2014; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare il terzo   SAL; 

di approvare il 3° certificato di pagamento; 

di liquidare all’impresa ZEMA COSTRUZIONI S.r.l. la somma di euro 288.873,16  cosi distinta: 

 
 
Lavori lordi……………………………………………. Euro 912.852,58  a 
detrarre il ribasso d’asta ( depurato della quota 
Per gli oneri della sicurezza………………………..  Euro    - 71.051,92 
                                                                                 ============= 
Restano………………………………………………..Euro  841.800,66 
A detrarre la ritenuta per infortuni 0,5%.................. Euro     4.209,00 
                                                                                 ============= 
Restano………………………………………………..Euro   837.591,66 
A DETRARRE IL 1°e 2° SAL………….…………….Euro – 574.979,70 
                                                                                ============== 
RESTANO……………………………………………..Euro  262.611,96                                                                                  
Iva 10%....................................................................Euro    26.261,20  
                                                                                ============== 
TOTALE a liquidare………………………………….Euro  288.873,16  
 
 

la contabilità aggiuntiva per i lavori migliorativi che ammontano ad euro 28.883,00- Restano ancora 

da eseguire per lavori aggiuntivi euro 208.141,40 ( somma offerta) meno euro 28.883,00-lavori 

effettuati- Restano ancora da eseguire euro 179.258,40. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Dato atto che con determina n° 43 del 21/10/2014 si dispose: 

- che i pagamenti al subappaltatore verranno effettuati dal Comune di Laurito a favore 

dell’impresa RUTA s.r.l.in virtù del mandato irrevocabile all’incasso, con il quale l’impresa 

ZEMA COSTRUZIONI s.r.l.   ( esecutrice dei lavori) autorizza la ditta subappaltatrice         

( RUTA S.R.L.)  a riscuotere la somma di euro 103.500, oltre iva 

 

 

Considerato  che la somma a disposizione ( in cassa)   ammonta ad euro 180.831,27 

 

Si dispone di pagare all’impresa RUTA s.r.l.  la somma ( complessiva di iva) di euro 113,850,00; 

 

Si dispone di pagare all’impresa ZEMA Costruzioni  s.r.l.  la somma ( complessiva di iva) di euro 

66.981,27 ; 

 

Di pagare, senza ulteriore nuova determinazione , all’impresa ZEMA Costruzioni  s.r.l, la restante 

somma ( complessiva di iva ) , pari ad euro 108.041,89, non appena l’ente finanziatore provvederà 

al nuovo accredito 

 

 
Il conto dedicato su cui accreditare la somma è il seguente Iban IT 75M0878469300010000013200 in 

essere presso la BANCA di credito cooperativo “ Monte Pruno di Roscigno e di Laurito- filiale di 

Rofrano. La persona incaricata ad operare sul predetto c/ c risulta essere l’Amministratore Unico 

dell’impresa “ ZEMA COSTRUZIONI s.r.l. nella persona della  Sig.ra Villano Giovanna. 

 

 

mentre gli estremi dell’impresa RUTA sono i seguenti: 

 

- ISTITUTO : BANCA DEL SUD S.P.A. 

- AGENZIA/FILIALE : AVELLINO --C/C: 000000000233 

-IBAN: IT75E0335315100000000000233 

Generalità persone delegate ad operare: 

Sig. RUTA PAULO SERGIO nato a Olten (Svizzera) l’ 11 Dicembre 1964, codice fiscale          

RTU PSR 64T11 Z133 A 

 

                                                                                                                        
                                                                            Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP 

               Geom. Antonio Speranza      
Laurito 20/01/2015 
                                                                                                 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005  

                                                                                                         e del D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA  
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria relativamente alla presente determinazione 

 

 
 
 

Data, ------------------------ 2015 

II Responsabile del servizio 

 Dott.ssa Elisa Speranza 

 
 


		2015-01-20T08:48:03+0000
	Antonio Speranza




